



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPICOCA/CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 22.01.14 PE (973683Licitações-e)

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP:
62.580.000

FONE: (88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e outros materiais de consumos, destinados a atender as necessidades da diversas Secretarias do Município de Itaipoca-Ceará.

LOTE VI PAPEIS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	PAPEL A3 BRANCO, CAIXA COM 05 RESMAS	REPORT	CAIXA	22	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
2	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR BRANCO PCT C/100FLS GRAMATURA 120G/M2	USAPEL	PCT	30	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 723,00	setecentos e vinte e três reais
3	PAPEL COUCHÉ 180G/BRILHO A4, PCT 50 FOLHAS	ABC	PCT	10	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais



4	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 160G 100 FOLHAS	MAXPRINT	PCT	75	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.837,50	um mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS, 180G, FORMATO A4 21CMX29,7CM PACOTE COM 20 FOLHAS	SISTEM	PCT	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
6	PAPEL VERGE TAM A4 210X 297MM COR CREME PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M131	USAPEL	PCT	30	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
7	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR MADREPEROLA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M132	USAPEL	PCT	30	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
8	PAPEL OPALINA DIAMOND A4 180G/M2, PACOTE COM 10 FOLHAS	SYSTEM	PCT	25	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
9	PAPEL GLITER A4, 210MMX297MM, COR OURO PACOTE COM 10 FOLHAS	SISTEM	PCT	50	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
10	PAPEL 40KG, TAMANHO A4-PACOTE COM 200 FOLHAS, NA CORES VARIADAS	SODINE	PCT	417	R\$ 33,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.865,25	treze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
11	PAPEL 60KG, TAMANHO A4-PACOTE COM 200 FOLHAS, NA CORES VARIADAS	SODINE	PCT	467	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16.975,45	dezesseis mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos



12	PAPEL COUCHE BRILHO [BRANCO] A3 - COM BRILHO, 150G, PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	PCT	20	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
13	PAPEL OFICIO A4, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	REPORT	CAIXA	1.715	R\$ 219,10	duzentos e dezenove reais e dez centavos	R\$ 375.756,50	trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
14	PAPEL MICRO-ONDULADO UTILIZADO EM ARTESANATO E NA CONFECÇÃO DE CAIXAS PARA EMBALAGENS, 50 X 80 CM	NOVAPRINT	FOLHAS	250	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
15	PAPEL SEDA , TAMANHO : 48 X 60CM, CORES VARIADAS	NOVAPRINT	FOLHAS	410	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 102,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
16	PAPEL SULFIT, A4 [21 X 29,7 CM] CORES VARIADAS, PCT COM 100 UNIDADES	RREPORT	PCT	480	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
17	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	NOVAPRINT	FOLHAS	400	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
18	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO, FORMATO A4, 210X297 GRAMATURA 180G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS	USAPEL	PCT	61	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.616,50	um mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
19	PAPEL CELOFANE 70 X 89CM, CORES VARIADAS	CROMUS	FOLHAS	600	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
20	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE TAM. 25M X 45CM	PLASTIFIK	ROLO	158	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 10.981,00	dez mil, novecentos e oitenta e um reais

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



21	PAPEL COUCHET, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS A4	ABC	PCT	129	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.418,50	três mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
22	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, 48CM X 200CM	NOVAPRINT	FOLHAS	570	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 655,50	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
23	PAPEL DUPLA FACE , CORES VARIADAS	NOVAPRINT	FOLHAS	600	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
24	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 95X75CM DE LARGURA, COR PARDA [PAPEL MADEIRA	BIGNARD	FOLHAS	3.000	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
25	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	NOVAPRINT	FOLHAS	650	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 747,50	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
26	FOLHA DE E.V.A 40X60-FOLHA ATOALHADA DE E.V.A MEDINDO 40X60CM CORES VARIADAS	IBEL	UND	150	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
27	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60X2-CORES VARIADAS	IBEL	UND	1.150	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
28	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 80X40-PAC COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS	IBEL	PCT	470	R\$ 48,16	quarenta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 22.635,20	vinte e dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
29	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, TAMANHO 66X50CM, 150G. COM 10 UNID	NOVAPRINT	PCT	190	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais



30	CARTOLINA COLOR SET 50X66CM 150G PCT COM 20, CORES VARIADAS	NOVAPRINT	PCT	10	R\$ 27,96	vinte e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 279,60	duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
31	PAPEL CARTÃO COLORIDO 48X66CM 180G/M2 PCT COM 20 UNIDADES CORES VARIADAS	ABC	PCT	20	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
32	PAPEL FOTOGRAFICO A4 ADESIVO PACOTE COM 20 FOLHAS 135G	MAXPRINT	PCT	25	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 372,50	trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
33	PAPEL VEGETAL A4, PACOTE COM 10 FOLHAS	USAPEL	PCT	25	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 662,50	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos reais							R\$ 478.300,00	
VALOR GLOBAL		quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos reais					R\$ 478.300,00	

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 10 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA , CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002.SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.14 / PE(973583 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓÇA .CE

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO , INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS,PARA TODOS OS FINS DE DIREITO ,QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

MARIA DE FATIMA ARAUJO
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:092
429230001
24

Assinado de
forma digital por
FORTAL
COMERCIO
EIRELI:092429230
00124
Dados: 2022.11.30
12:11:36 -03'00'

ACARAU 30 DE NOVEMBRO DE 2022

